
UCHWAŁA NR VII/80/19
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 28 marca 2019 r.

uchylająca uchwałę Nr XLVI/469/17 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
określenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019, poz. 506) oraz art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 z poźn. zm.), Rada Miejska 
w Wyszkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLVI/469/17 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 listopada 
2017 r. w sprawie określenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz. 851).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.
  

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 5A1580FC-B0F3-47E3-B297-657DBF61F704. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 11 września 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych
ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz.U. z 2015 r. poz. 774),
zwana potocznie ustawą krajobrazową.

Ustawa krajobrazowa, nowelizując ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, wprowadziła możliwość uchwalenia przez radę gminy
uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych
oraz rodzaju materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. Elementy te mogą być
regulowane uchwałą, której przyznano status aktu prawa miejscowego.

Rada Miejska w Wyszkowie podjęła w dniu 30 listopada 2017 roku Uchwałę Nr XLVI/469/17
w sprawie określenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, zwaną dalej Uchwałą reklamową. Mimo, że
od dnia jej wejścia w życie upłynął ponad roku czasu, zapisy uchwały nie są znane szerokim
kręgom podmiotów. Przy jej tworzeniu niewystarczająco dostrzeżone okazały się głosy
przedsiębiorców, ale i zwykłych mieszkańców. Należy docenić jej zawartość merytoryczną, jednak
winna ona stanowić prawidłowy kompromis między zachowaniem możliwości szerokiego
informowania o prowadzonych działalnościach gospodarczych, a zatrzymaniem postępującego
chaosu wizualnego i zapewnieniem estetyki przestrzeni publicznej. W obecnym kształcie widoczny
jest również brak zrozumienia dla wprowadzonych regulacji, co wiąże się z rosnącą niechęcią do
podejmowania działań dostosowawczych. Rada Miejska w Wyszkowie, mając na względzie
postulaty mieszkańców reprezentujących różne interesy, pragnie usunąć przedmiotową uchwałę
z porządku prawnego, tak by bez pośpiechu, uważnie, wsłuchując się w głosy mieszkańców,
rozważyć potrzebę przedmiotowych regulacji i ich ewentualny kształt.

W tym miejscu należy zauważyć, że wyżej powoływana ustawa krajobrazowa wprowadziła do
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przepisy art. 37a i następne, dające radzie
gminy uprawnienie do uchwalenia uchwały krajobrazowej, stanowiącej akt prawa miejscowego,
poprzez którą organ gminy może określić na terenie gminy zasady i warunki sytuowania obiektów
małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń. Mając na uwadze
fakultatywność jej wprowadzenia, rada gminy posiada również uprawnienie do jej usunięcia
z porządku prawnego poprzez uchylenie. Zarówno wykładnia językowa, jak i systemowa wskazują
jednoznacznie, że uchwała, o której mowa w tym przepisie, to uchwała inna niż miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego. Ustawodawca przewidział dwie – niezależne od siebie
procedury, zmierzające do uchwalenia obu uchwał. Zasady i warunki sytuowania obiektów małej
architektury, tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń mogą zostać ustanowione w oparciu
o procedurę regulowaną w art. 37a-37e ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Mając na uwadze powyższe podjęcie ww. uchwały uznaje się za zasadne.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska 

Id: 5A1580FC-B0F3-47E3-B297-657DBF61F704. Podpisany Strona 1




